Patriarchen Photios. Innsbruck 1921, S. 64: „Der hl. Augustin, der seine Auffassung der griechischen, die er vor allem aus der lateinischen Übersetzung des Didymus gut kannte, gegenüberstellte“...

¹⁾ Itaque loquendi causa de ineffabilibus, ut fari aliquo modo possemus, quod effari nullo modo possumus, dictum est a nostris Graecis una essentia, tres substantiae: a Latinis autem una essentia vel substantia tres personae. (De Trin. VII c. 4. MSL 42,939). — Plerique nostri, qui haec graeco tractant eloquio, dicere consueverunt *μίαν οὐσίαν, τρεῖς ὑποστάσεις*, quod est latine, unam essentiam tres substantias. — De Trin. V c. 10. MSL 42,917.

²⁾ Sanctus vero Valerius ordinator eius, ut erat vir pius et Deum timens, exultabat et Deo gratias agebat, suas exauditas a Domino fuisse preces, quas se frequentissime fudisse narrabat, ut sibi divinitus homo concederetur talis, qui possit verbo Dei et doctrina salubri Ecclesiam Domini aedificare: cui rei se homo natura Graecus, minusque latina lingua et literis instructus minus utilem pervidebat. — Vita S. Augustini, c. 5. MSL 32,57.

реклади Аквілі, Симмаха і Теодотіона¹⁾). Він так далеко володів і знав духа грецької мови, що поправляв латинські вискази св. Письма, які недокладно були переведені з грецького оригіналу. Найбільше таких поправок находимо в його двох ексегетичних творах „Scripturae S. locutionum libri septem“ та „Quaestionum in Penteteuchum libri septem“, написаних коло 419 р:

Loc. de Gen. VI, 6. Et poenituit et dixit Deus: Deleam hominem, quem feci de facie terrae; in graeco invenitur διηνοήθη, quod magis recogitavit, quam poenituit significare perhibetur²⁾.

Gen. VII, 4. Quod scriptum est delebo omnem suscitationem, non creationem dictam notandum est: ἀνάστασιν enim graece scriptum est, quod nomen etiam resurrectionis assidue ponitur in scripturis graecis, cum possit ἐξανάστασις dici, ut suscitatio sit ἀνάστασις, resurrectio ἐξανάστασις³⁾.

Gen. L, 2. 3. Quod scriptum est: Dicit Joseph servis suis sepulcra patrem eius non invenit lingua latina quemadmodum appellare ἐνταφιαστάς: non enim ipsi sepeliunt, id est terrae mandant corpora mortuorum, quod non est graece ἐνταφιάσαι sed θάψαι. Illi vero ἐνταφιασταί id agunt, quod exhibetur corporibus humanis, vel condiendo vel siccando vel involvendo et alligando, in quo opere maxime Aegyptiorum cura praecedit. Quod ergo dicit: etiam sepelierunt, curaverunt intelligere debemus. Et quod dicit quadraginta dies sepulturae ipsius curationis accipiendi sunt⁴⁾.

Exod. III, 22. Quod habet latinus: Poscet mulier a vicina et ab aquilina sua vasa argentea, graecus habet: a cohabitatrice sua hoc est συσχίγνυ quod latini interpretati sunt: a cancellaria sua⁵⁾.